О внесении изменений в приказ от 20.09.2021 №1869

В связи с необходимостью внесения изменений в План мероприятий

(«дорожная карта) Республики Башкортостан по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Республики

Башкортостан от 20.09.2021 №1869, согласно рекомендациям ФГБНУ «Институт

развития образования РАО»:

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту»), направленных

на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Республики Башкортостан,

в прилагаемой редакции.

2. Государственному автономному учреждению дополнительного

профессионального образования Институт развития образования Республики

Башкортостан (далее - ГАУ ДПО ИРО РБ) обеспечить организационно-

методическое сопровождение по выполнению плана мероприятий («дорожной

карты»), направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся общеобразовательных организаций Республики Башкортостан.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образования Республики Башкортостан обеспечить реализацию мероприятий,

предусмотренных Планом мероприятий, и создание условий для эффективной

деятельности образовательных мероприятий

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

А.В. Хажин

Б О Й О Р О ?

«______» ________________________  20__ й.

   № _______

П Р И К А З

«______» _________________________  20__ г. 2418 211208211208